Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2020                                                                                                            № 509
г. Вилючинск

О внесении изменений

в постановление администрации

Вилючинского городского округа

от 28.06.2017 № 591 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях единого подхода к разработке методики прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет главными администраторами доходов местного бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вилючинского городского округа от 28.06.2017 № 591 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет», изложив приложение к Методике прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО                     г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского округа                                                                             Г.Н. Смирнова

«Согласовано»

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления

администрации Вилючинского городского округа

____________________ Э.В. Родина

«____ »______________    2020 г.

Начальник юридического отдела

администрации Вилючинского городского округа

______________________ Е.С. Федюк
«____»______________ 2020 г.

№_________

От _______

С П Р А В К А

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«О внесении изменений в постановление администрации Вилючинского городского округа

от 28.06.2017 № 591 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет»

Проект представлен главе администрации городского округа

Заместителем главы администрации, начальником финансового управления администрации  Э.В. Родиной…………………….……………………………………………………………………

Докладывает

Заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации   Э.В. Родина………………………...…………………………….…………………….……….……
Согласовано с

Заместителем главы администрации, начальником финансового управления администрации  Э.В. Родиной …………………………………………………….……………………….…………..

Начальником юридического отдела администрации Е.С. Федюк……….……................……….

Разногласия..............................................................................................................................................................................................................................................................................................

Постановление разослать:

1) Дума Вилючинского городского округа

2) Учреждение Контрольно-счетная палата

3) Управление делами администрации

4) Финансовое управление администрации

5) Отдел по управлению муниципальным имуществом

6) Отдел по управлению городским хозяйством

7) Отдел архитектуры и градостроительства

8) Отдел образования

9) Отдел культуры

10) Отдел физической культуры, спорта и молодёжной политики

11) Отдел по работе с отдельными категориями граждан

12) Вилючинская газета

13) Архив

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления ………………………………………………… Э.В. Родина

«  ______»   _______________  2020 г.

Приложение

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа

от ____________ №_______

Приложение
к Методике прогнозирования поступлений
доходов в местный бюджет
Методы и показатели расчета прогнозного объема поступлений доходов местного бюджета
по кодам классификации доходов бюджетов
	№
п/п
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование кода классификации доходов бюджетов
	Метод расчета прогнозного объема поступлений доходов
	Формула (алгоритм) расчета прогнозного объема поступлений доходов, описание показателей, источник данных

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые и неналоговые доходы бюджета городского округа

	1
	000 1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	прямой

расчет
	Пгпр= Дрр × Pгпр , где:

Пгпр - прогнозный объем поступлений по государственной пошлине за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции;

Дрр - планируемое количество договоров на выдачу разрешения на установку рекламных конструкций в очередном финансовом году;

Pгпр - размер государственной пошлины за один документ, установленный подпунктом 105 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации
Источник данных: отсутствует в связи с заявительным характером платежа

	2
	000 1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	прямой

расчет
	Паз=(Пдд +(-) Пдпл + З) × k , где:

Паз - прогнозный объем поступлений арендной платы за земельные участки;

Пдд - объем начисленных платежей арендной платы, исходя из размера площади сдаваемых объектов, ставки арендной платы, по заключенным (действующим) договорам (размер годовой арендной платы);

Пдпл - объем платежей арендной платы по договорам аренды, планируемых к заключению/расторжению;

З - планируемый (ожидаемый) объем погашения задолженности прошлых лет;
k - коэффициент уровня собираемости арендной платы, усредненный за три года, предшествующих прогнозируемому периоду, рассчитывается как отношение суммы поступлений к сумме начислений.

Источник данных: заключенные (планируемые к заключению/расторжению) договоры аренды, данные бухгалтерского учета, информация о планируемом проведении аукционов по предоставлению земельных участков, иные факторы, оказывающие влияние на размер арендной платы

	3
	000 1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (поступление платы за аренду имущества казны)
	прямой

расчет
	Паи=(Пдд +(-) Пдпл + З) × k , где:

Паи - прогнозный объем поступлений платы за аренду имущества казны;

Пдд - объем начисленных платежей за аренду имущества казны, исходя из размера площади сдаваемых объектов, ставки арендной платы, по заключенным (действующим) договорам (размер годовой арендной платы);

Пдпл - объем платежей за аренду имущества казны по договорам, планируемых к заключению/расторжению;

З - планируемый (ожидаемый) объем погашения задолженности прошлых лет;

k - коэффициент уровня собираемости платы за аренду имущества казны, усредненный за три года, предшествующих прогнозируемому периоду, рассчитывается как отношение суммы поступлений к сумме начислений.

Источник данных: заключенные (планируемые к заключению/расторжению) договоры аренды, данные бухгалтерского учета, информация о планируемом проведении аукционов по предоставлению в аренду имущества казны, иные факторы, оказывающие влияние на размер арендной платы

	4
	000 1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	прямой

расчет
	Ппр = Прож × 5% , где:

Ппр - прогнозный объем поступлений доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий;

Прож - сумма прибыли муниципальных унитарных предприятий, ожидаемая за текущий финансовый год;

5% - норматив отчисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, установленный решением Думы ВГО от 22.01.2014 № 254/52-5
Источник данных: данные бухгалтерского учета муниципальных унитарных предприятий

	5
	000 1 11 09034 04 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов
	усреднение
	Пэид = ( Пэид 1+ Пэид 2+ Пэид 3)/3 , где:

Пэид - прогнозный объем поступлений от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог;

Пэид 1; Пэид 2; Пэид 3 – поступление доходов от эксплуатации использования имущества автомобильных дорог за 3 предыдущих года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года
Источник данных: данные бухгалтерского учета об исполнении бюджета

	6
	000 1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за найм)
	усреднение
	Псн = ((Кдсн x Н) х 12 + З) × k , где:

Псн  - прогнозный объем поступлений платы за найм;

Кдсн - количество договоров социального найма жилого помещения;

Н - размер платы социального найма по i-му договору социального найма жилого помещения;
З - планируемый (ожидаемый) объем погашения задолженности прошлых лет;

k - коэффициент уровня собираемости платы за найм, усредненный за три года, предшествующих прогнозируемому периоду, рассчитывается как отношение суммы поступлений к сумме начислений.

Источник данных: договоры социального найма жилых помещений заключенные (планируемые к заключению/расторжению), данные бухгалтерского учета

	7
	000 1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций)
	прямой

расчет
	Прк= Корк × Pгп , где:

Прк - прогнозный объем поступлений за установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

Корк - планируемое количество объектов на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в очередном финансовом году;

Pгп - расчетный годовой размер платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
Источник данных: заключенные (планируемые к заключению/расторжению) договоры на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, данные бухгалтерского учета, информация о планируемом проведении аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	8
	000 1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за нестационарные объекты)
	прямой

расчет
	Пно = Кно × Ргп, где

Пно – прогнозный объем поступлений за нестационарные объекты;

Кно - планируемое количество нестационарных объектов;

Ргп - расчетный годовой размер платы за нестационарные объекты исходя из удельного показателя кадастровой стоимости земель кадастровых кварталов разрешенного использования и площади нестационарного объекта.

Источник данных: заключенные (планируемые к заключению/расторжению) договоры на размещение нестационарного торгового объекта, данные бухгалтерского учета

	9
	000 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	расчет с учетом специфики дохода
	Прогнозный объем поступлений от прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов ввиду несистематичности их поступления основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета

	10
	000 1 14 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов
	прямой

расчет
	Ппркв = Ккв × Сi , где:

Ппркв - прогнозный объем поступлений от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов
Ккв - количество объектов, планируемых к приватизации;

Сi - рыночная стоимость или балансовая (остаточная) стоимость i-ого объекта, планируемого к приватизации.

Источник данных: прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества; перечень планируемого к приватизации муниципального имущества

	11
	000 1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	расчет с учетом специфики дохода
	При = Д1 + Д2 , где:

При - прогнозный объем поступлений доходов от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов;

Д1 - сумма прогнозируемых доходов от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов, по программе приватизации муниципального имущества (Федеральный закон от 21.12. 2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»);

Д2 - сумма прогнозируемых доходов от реализации имущества, находящегося в собственности городского округа, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

Д1 =  S1 × C1, где:

Д1 - сумма прогнозируемых доходов от реализации имущества, находящегося в собственности городского округа, по программе приватизации муниципального имущества;

S1 - общая площадь недвижимого имущества, реализуемого согласно программе приватизации муниципального имущества;

C1 - средняя стоимость одного квадратного метра объекта недвижимости.

Д2 = (S2× C2) + П, где,
Д2 - сумма прогнозируемых доходов от реализации имущества, находящегося в собственности городского округа, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства;

S2 - общая площадь реализуемого недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства по вновь заключенным договорам;

C2 - средняя стоимость одного квадратного метра объекта недвижимости, установленная с учетом рыночной стоимости, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

П - сумма прогнозируемых доходов от реализации имущества, находящегося в собственности городского округа, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства по ранее заключенным договорам, рассчитанная исходя из графика оплаты стоимости объекта собственности городского округа.
Источник данных: прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества; перечень планируемого к приватизации муниципального имущества

	12
	000 1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	расчет с учетом специфики дохода

	13
	000 1 14 02043 04 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	расчет с учетом специфики дохода

	14
	000 1 14 03040 04 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	расчет с учетом специфики дохода
	Прогнозный объем поступлений от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества обращенного в доходы  городских округов (в части реализации основных средств и материальных запасов по указанному имуществу), ввиду несистематичности их поступления основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета

	15
	000 1 14 03040 04 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	16
	000 1 16 07010 04 0000 140

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа
	прямой

расчет, усреднение
	Пш= Кпн × R, где:

Пш - прогнозный объем поступлений доходов в виде штрафов;

Кпн - количество правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, исходя из данных не менее чем за три года или весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает трех лет;

R - размер платежа по каждому виду правонарушений, соответствующий положениям законодательства Российской Федерации с учетом запланированных изменений

Источник данных: статистические, аналитические данные бухгалтерского учета

	17
	000 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	расчет с учетом специфики дохода
	Прогнозный объем поступлений от прочих неналоговых доходов ввиду несистематичности их поступления основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	18
	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	на основании объема расходов
	БВП = МБТ, где:
БВП - прогнозный объем поступлений доходов от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

МБТ - объем бюджетных ассигнований, включенных в бюджетную роспись главных распорядителей средств местного бюджета по соответствующему коду целевой статьи расходов, и/или объем межбюджетных трансфертов, определенных для местного бюджета в краевом бюджете.
Источник данных: проект/Закон Камчатского края о краевом бюджете, решение о местном бюджете

	Прочие безвозмездные поступления

	19
	000 2 07 04050 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	расчет с учетом специфики дохода
	Прогнозный объем поступлений от прочих безвозмездных поступлений ввиду несистематичности их поступления основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета